
Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. 

W arszawa, dnia 31 sierpnia 1929 r. Rok XI.

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTERSTWA SKARBU.

Cena numeru pojedyóczego 75 gr.f z przesyłką zwyczajną 80 gr., poleconą 1 zł, 30 gr. 
Prenumerata kwartalna 6 zł. Cena ogłoszeń za tekstem od wiersza 1 m/m szpalty re
dakcyjnej 40 gr., tabelaryczne i cyfrowe 80 gr, Materjał redakcyjny oraz ogłoszenia, któ
re na mocy przepisów obowiązujących podlegają opublikowaniu w „Dzienniku Urzędowym Mini
sterstwa Skarbu", należy kierować do Administracji, Rymarska 3, Tel, redakcji Min, Sk. 151-67, 

tel. Administracji Min, Sk. 84-26. 
Za terminowy druk ogłoszeń Administracja nie odpowiada. Konto czekowe w P. K. O. Nr. 30305.

Nr. 24.

TREŚĆ; Przepisy ogólne: 260. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 25.VII. 1929 r. w sprawie zn.ian w statucie Towa
rzystwa Kredytowego Przemysłu Polskiego.

Organizacja Władz: 261. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 15.VII. 1929 r. w sprawie zmiany organizacji urzę
dów skarbowych na obszarze województwa pomorskiego.

Opłaty stemplowe: 262. Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych.
Podatki bezpoSrednie; 263. Okólnik z dnia 9.VII. 1929 L. DV. 8518/1429 w sprawie udzielenia Naczelnikom Urzę

dów Skarb, upoważnienia do ogranicz, egzekucji pod. przemysł, za r. 1928. 264. Okólnik z dnia 9.VII. 1929 r. 
L. DV. 3230'V/29 w sprawie postępowania w wypadku uchylenia prawomocn. wyroku Sądu orzeczenia kar
nego władzy skarbowej, wydanego na podstawie art. 98 ustawy o państw, pod. przem. 265. Okólnik z dnia 
16.VII. 1929 r. L. DV. 3989/2 w sprawie informacji dla wymiaru podatku dochodowego. 266. Okólnik z dnia 
16.VII. 1929 r. L. DV. 6042/4 w sprawie poboru podatku przemysłowego od obrotu, przypadającego od tran- 
zakcji eksport, mięsem. 267. Okólnik z dnia 9.VII. 1929 r. L. DV. 3624/4/29 w sprawie podatku przemysłowego 
od obrotu. 268. Okólnik z dnia 16.VII. 1929 r. L DV. 3991/2/29 w sprawie pobóru zaległości z tytułu podatku 
majątkowego. 269. Okólnik z dnia 20.VII. 1929 r. L. DV. 4832/4 w sprawie przesył, wykazów firm, wykupują
cych świadectwa przemysłowe, 270. Okólnik z dnia 20.VII. 1929 r. L. DV. 3220/2 w sprawie podatku dochodo
wego od dod. mieszkaniowego emeryt, państw, i samorządowych. 271= Okólnik z dnia 23.VII. 1929 r. L. DV. 
2899 4/29 w sprawie nabywania świadectw przemysłowych przez pracowników zbierających zamówienia na 
towary dla swej firmy. 272. Okólnik z dnia 26.VII. 1929 r. L. DV. 6137/4 w sprawie zawieszenia poboru po
datku przemysłowego od obrotu od tranzakcji eksportów, żytem, 273. Okólnik z dnia 2.VIII. 1929 r. L. DV. 
5935'4 w sprawie zawieszenia podatku przemysł, od obrotu od tranzakcji eksport, chmielem.

Przepisy celne: 274. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 31.VII. 1929 r. 
o ustanowieniu cła ulgowego na jabłka. 275. Rozporządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz R ol
nictwa z dnia 29.VI. 1929 r. w sprawie zwrotu ceł przy wywozie gotowych wyrobów włókienniczych. 276. Roz
porządzenie Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz Rolnictwa z dnia 9.VIII. 1929 r. w sprawie częścio
we) zmiany taryfy celnej z dnia 26 czerwca 1924 r.

Przepisy ogólne.

260.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 25 lipca 1929 r.

w sprawie zmian w statucie Towarzystwa Kredy
towego Przemysłu Polskiego,

Na podstawie art. 1, 9 i 11 ustawy z dn. 25 
listopada 1920 r, w przedmiocie przyznania obliga
cjom  Towarzystwa Kredytowego Przemysłu Pol- 
skiego gwarancji skarbowej oraz uproszczonego

ściągania należności rzeczonego Towarzystwa (Dz. 
U. R. P. Nr. 112, poz. 737) zarządza co następuje:

§ 1. Statut Towarzystwa Kredytowego Prze
mysłu Polskiego, wydany rozporządzeniem Ministra 
Skarbu z dnia 28 lutego 1921 r. (Dz. U, R, P, Nr. 
34, poz, 203) i częściowo zmieniony rozporządze
niami Ministra Skarbu z dn. 21 kwietnia 1925 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 43, poz, 302) i z dnia 31 grudnia 
1927 r. (Dz. U, R, P. z 1928 r. Nr. 7, poz, 49), ule
ga, zgodnie z uchwałą W alnego Zgromadzenia 
członkow tego Towarzystwa z dn. 5 lipca 1928 r.
i po zasiągnięciu upinji Prokuratorii Generalnej 
Rzeczypospolitej Polskiej, następującym zmianom: 

art. art. 60, 61, 62 i 63 otrzymują brzmienie: 
„art. 60. Zarząd składa się z 12 członków wy-



240 Pozycj

bieranych na trzy lata przez Walne Zgromadzenie. 
Co najmniej połowa członków Zarządu powinna 
być wybrana z pośród członków Towarzystwa.

art. 61. W  miarę rozwoju czynności! Towarzy
stwa liczba członków Zarządu może być powięk
szona na zasadzie uchwały Walnego Zgromadzenia, 
ztwierdzonej przez Ministra Skarbu.

art, 62, Corocznie ustępować będzie 1/3 część 
członków Zarządu narazie przez losowanie, następ
nie z kolei starszeństwa wyboru. Ustępujący człon
kowie Zarządu mogą być wybierani ponownie. Za
rząd wybiera z pośród siebie Prezesa i W icepreze
sa corocznie.

Dla sprawniejszego prowadzenia interesów 
Towarzystwa Kredytowego Zarząd może wybrać 
z pośród siebie lub osób postronnych jednego lub 
więcej dyrektorów, których wybór, kompetencje 
oraz wysokość wynagrodzenia zatwierdza Rada 
Nadzorcza na wniosek Zarządu. Dyrektor lub jego 
zastępca, nie będący członkami Zarządu biorą u- 
dział w posiedzeniach Zarządu tylko z głosem do
radczym.

art. 63. Do ważności postanowień Zarządu po
trzebna jest obecność Prezesa lub Wiceprezesa 
i przynajmniej trzech członków Zarządu, a w ra
zie nieobecności Prezesa i Wiceprezesa, —  obec
ność pięciu członków Zarządu.

O każdej zmianie zaszłej w stałym składzie 
Zarządu, Towarzystwo podaje w ,,Monitorze Pol- 
skim“ do powszechnej wiadomościi".

§ 2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia.

Kierownik Ministerstwa Skarbu-
(— ) Ignacy Matuszewski.

(Dz. U. R. P. z dnia 23 sierpnia 1929 r. Nr. 59, 
poz. 466).

Organizacja władz.

261.

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 15 lipca 1929 r.

w sprawie zmiany organizacji urzędów skarbo
wych na obszarze województwa pomorskiego.

Na zasadzie art. 4 i 15 ustawy z dnia 31 
lipca 1919 r. o tymczasowej organizacji wałdz 
i urzędów skarbowych (Dz. U. R. P. Nr. 65, poz. 
391); art. 6 punkt „ c “ ustawy z dnia 1 sierpnia 
1919 r, o tymczasowej organizacji zarządu b. 
dzielnicy pruskiej (Dz. U, R. P. Nr. 64, poz, 385); 
rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 21 grudnia 
1921 r. w sprawie przekazania Mnistrowi Skarbu 
administracji skarbowej na obszarze b, dzielnicy 
pruskiej (Dz. U. R. P. z 1922 r. Nr. 4, poz 19); 
art. 2 ustęp 1 ustawy z dnia 7 kwietnia 1922 r. 
w przedmiocie zniesienia Ministerstwa b. dzielnicy 
pruskej (Dz. U. R. P. Nr. 30, poz. 247); art. 33

261. Nr. 24.

ustawy o państwowym podatku dochodowym, 
ogłoszonej rozporządzeniem Ministra Skarbu 
z dnia 30 kwietnia 1925 i, (Dz. U. R. P, Nr. 58, 
poz. 411), oraz art. 58 ustawy z dnia 15 lipca 1925 
r. o państwowym podatku przemysłowym (Dz U. 
R. P. Nr. 79, poz. 550) zarządza co następuje:

§ 1. Znosi się istniejące w okręgu admini
stracyjnym Izby Skarbowej w Grudziądzu: urząd 
skarbowy podatków i opłat skarbowych, urząd 
katastralny i kasę skarbową w Pucku tudzież 
urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych, 
urząd katastralny i kasę skarbową w W ejhero
wie, a natomiast tworzy się dla okręgu admini
stracyjnego powiatu morskiego i miasta Gdyni 
urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych, 
urząd katastralny i kasę skarbową w Pucku oraz 
urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych, 
urząd katastralny i kasę skarbową w Wejherowie, 
według podziału terytorjalnego, podanego w za
łączniku do niniejszego rozporządzenia.

§ 2. Dotychczasowe agendy zniesionych urzę
dów skarbowych podatków i opłat skarbowych, 
urzędów katastralnych i kas skarbowych prze
chodzą do terytorjalnie właściwych nowoutwo
rzonych urzędów skarbowych podatków i opłat 
skarbowych, urzędów katastralnych i kas skar
bowych w Pucku i Wejherowie.

Sprawy opłat stemplowych oraz podatku 
spadkowego i od darowizn dla powiatu morskiego 
i miasta Gdyni' załatwiać będzie urząd skarbowy 
podatków i opłat skarbowych w W ejherowie.

§ 3. Przyłączone rozporządzeniem Prezyden
ta Rzeczypospolitej z dnia 29 lutego 1928 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 25, poz. 291) do powiatu kartuskie
go gminy: I.inja, Tuczewo, Niepoczołowice, Za- 
drzewo i Kętrzync włącza się do okręgu admi
nistracyjnego urzędu skarbowego podatków i opłat 
skarbowych, urzędu katastralnego i kasy skarbo
wej w Kartuzach. —

§ 4. Istniejące dotychczas przy urzędach 
skarbowych podatków i opłat skarbowych w Pucku 
i W ejherowie komisje szacunkowe do spraw po
datku dochodowego i przemysłowego znosi się i rów 
nocześnie tworzy się trzy nowe komisje szacun
kowe do spraw podatku dochodowego, każda w 
składzie 12 członków i tyluż zastępców oraz trzy 
nowe komisje szacunkowe do spraw podatku 
przemysłowego, każda w składzie 8 członków i ty
luż zastępców —  po jednej dla okręgu administra
cyjnego urzędu skarbowego podatków i opłat skar
bowych w Pucku i po dwie dla okręgu administra
cyjnego urzędu skarbowego podatków i1 opłat skar
bowych w W ejherowie. Po jednej z nowoutwo
rzonych komisyj szacunkowych do spraw podatku 
dochodowego i przemysłwego dla okręgu admini- 
stracyjnego< urzędu skarbowego podatków i opłat 
skarbowych w W ejherowie przeznacza się dla 
miasta Gdym, a po jednej dla pozostałego obsza
ru powyższego urzędu.

§  5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie z dniem ogłoszenia Równocześnie tracą moc



Nr. 24. Pozycje 262— 263. 241

obwiązującą przepisy, wydane w przedmicotach, 
unormowanych niniejszem rozporządzeniem.

Kimownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski.

Załącznik do rozp. Min. Skarbu 
z dnia 15 lipca 1929 r. (poz. 451).

W Y K A Z

granic 2 urzędów skarbowych podatków i opłat 
skarbowych dla powiatu morskiego i m. Gdyni, 

urzędów katastralnych i kas skarbowych.

Urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych, urząd ka
tastralny i kasa skarbowa w Pucku;

miasto Puck.
Gminy: Błędzikowo, Bór, Brudzewo, Chału

py, Chłapowo, Darzlubie, Dębogórze, Domatowo, 
Domatowko, Gnieżdżewo. Goszczyno, Hel, Jastar
nia, Jeldzino, Karlikowo, Kartoszyno, Karwia, Kar- 
wieńskie błoto, Kazimierz, Kosakowo, Kuźnica, 
Leśniewo, l.ubkowo, Łebcz, Mechelinki1, Mechowa, 
Mieroszyno, Minkowice, Mosty, Mrzezino, Nado- 
le, Obłuże, Obargowc, Oksywia, Osłomno, Ostro
wo, Pierwszyno, Pogorze, Połchowo, Połczyno, 
Rewa, Sławoszyno, Sławutowo, Smolno, Sobień- 
czyce, Starzyno, Starzyński Dwór, Strzelno, Swa
rzewo, Sniecino, Tupadła, Werblinia, W ielkawieś, 
Żarnowice, Żelistrzewo.

Obszary dworskie: Celbowo, Cetniewo, Da
rzlubie, Dębogórze, Glinki, Hel, Kłanino, Koźlinki, 
Szary Dwór, Krokowo, Lisewo, Lubocino, Łętowice, 
Łyśniewo, Mieroszyno, Obłuże, Odargowo, Parsz- 
czyce, Parszkowo, Poczernino, Polchówko, P ół- 
czyno, Radoszewo, Rekowo, Rzucewo, Sławetówko, 
Sobieńczyce, Stefanowo, Suchy dwór, Szelicice, 
Tyłowo, W eiherowo, Żarnowiec,

Urząd skarbowy podatków i opłat skarbowych, urząd ka
tastralny i kasa skarbowa w  W ejherowie:

miasta: Gdynia, W ejherowo.
Gminy: Będargowo, Biszkowice, Bojan, Bol- 

szewo, Chwaszczyno, Cząstkowo, Dąbrówka, Gla- 
zica, Gniewowo, Gościcino, Gowino, Chylonja, 
Cipchocino, Cisowa. Grabowice, Jeleńska Huta, 
Kamień, Kielno, Koleczkowo, Kolonja, Kowalewo, 
Ruzino, I.ebno, Łężyce, Milwino, Miłaszewo, Orle- 
Osowa, Powłocie, Przetyczno, Reda- Resztki, R c- 
bakowo, Rumia, Sopieszyno, Strzebielno, Strzepcz, 
Szemud, Ustarbowo, W arszkowo, W iczlino, W ielki 
Kack, Zagórze, Zelewo, Zębłowo.

Obszary dworskie: Bartomino, Bieszkowice, 
Borek- Chwarno, Chylnja, Ciechocino, Dargolewo, 
Dobrzewino, Gniewowo, C ?ra I, Góra II, Kepino, 
Kębłowo, Kolibki. Lewino, Luzino, M ały Doni- 
mierz, Mały Kack, Naniec, Nowy Dwór, Pętko- 
wice, Pieleszewo- Redłowo, Rumia, Sniażyno, So
pieszyno, Śmiechowo, Tępcz, Ustarbowo, W jjhero- 
wo-Zamek, Wielki Donimierz, Witomino, Wysoka, 
Wyszecina,

(Dz. U. R. P. z dnia 6 sierpnia 1929 r., Nr. 57, 
Poz. 451). _____

Opłaty stemplowe.
262.

Wykładnia ustawy o opłatach stemplowych 
ustalona przez Ministerstwo Skarbu.

Skróty: u. o. s. — ustawa o opłatach stemplowych z da. 
1 lipca 1926 r. (DURP, Nr. 98, poz. 570).

r. w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 20 list®- 
paaa 1926 r. (DURP. Nr. 123, poz. 715).

223. (art. 69). W  myśl ustępu ostatniego 
art. 69 są wolne od opłaty wszelkie indosy na wek
slach, a zatem także indosy po proteście z powodu 
niezapłacenia lub po upływie czasokresu, ustano
wionego dla protestu (art. 19 prawa wekslowego 
z dnia 14 listopada 1924 r. —  Dz. U. R. P. Nr. 100 
poz. 926) (L. D. V. 6328/6/29).

224. (art. 117). Pismo, stwierdzające po- 
rękę, na mocy którego poręczyciel zobowiązuje się 
solidarnie z dłużnikiem (art. 2021 kodeksu cyw il
nego francuskiego, § 1357 kodeksu cywilnego 
austrjackiego § 773 punkt 1 kodeksu cywilnego nie
mieckiego) podlega opłacie stemplowej w  myśl 
art. 117 a nie w myśl art. 114 u. o. s." (L. D. V. 
6929/6/29).

Podatki bezpośrednie.

263.
OKÓLNIK L. D. V. 8518/1/29.

W  sprawie udzielenia naczelnikom Urzędów skar
bowych upoważnienia do ograniczania egzekucji 

podatku przem, za r. 1928.

Do

wszystkich Izb Skarbowych, Śląskiego Urzędu 
W ojewódzkiego (W ydział Skarbowy) oraz do 
wszystkich Urzędów Skarbowych Podatków i Op

łat Skarbowych.

W  związku z okólnikiem Ministerstwa Skar
bu z dnia 27 kwietnia 1929 r. L, D, V. 6231/1 w 
sprawie rozłożenia na raty różnicy między kwotą 
wymierzonego podatku od obrotu za rok 1928 a 
ustawowemi zaliczkami, przepisanemi na tenże rok 
i odroczenia terminów płatności zaliczek na poda
tek przemysłowy od obrotu za I i II kwartał 1929. 
r., —  a ponadto biorąc pod uwagę konieczność 
szybkiego sprostowania wysokości tychże zaliczek 
w tych wszystkich wypadkach, w których dokona
ny wymiar podatku od obrotu za rok 1928 najpra
wdopodobniej ulegnie w postępowaniu odwoław- 
czem zmniejszeniu, Ministerstwo Skarbu zarządza 
co następuje:

PP, Naczelnicy Urzędów Skarbowych prze
prowadzą bądź osobiście, bądź przy współudziale 
członków komisyj szacunkowych względnie rze
czoznawców, zaproszonych według uznania naczel



242 Pozycje 264— 266. Nr. 24.

ników urzędów skarbowych, przedwstępne zbada
nie odwołań od wymiaru podatku od obrotu za 
1928 r. i', w zależności od wyników tego 
badania, ograniczą narazie egzekucję podatku do 
kwot, przypadających od obrotów, prowizorycznie 
przy badaniu odwołań ustalonych. W  związku z 
tem P.P. Naczelnicy również odpowiednio ograniczą, 
wysokość zaliczek kwartalnych na rok 1929.

W  razie powołania do współudziału —  w za- 
rządzonem niniejszym okólnikiem badaniu odwo
łań —  rzeczoznawców, należy ich powoływać prze- 
dewszystkiem z grona osób, wskazanych, przez iz
by handlowe i przemysłowe, izby rzemieślnicze 
względnie przez zawodowe organizacje gospodar
cze.

Warszawa, dnia 9 lipca 1929 r.

za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(— ) St. Starzyński.

Dyrektor Departamentu.

264.

OKÓLNIK L. D. V. 3230 4/29.

Do

wszystkich Izb Skarbowych i W ojewództwa Ślą
skiego w Katowicach oraz do wszystkich Urzędów 

Skarbowych Podatków i Opłat Skarbowych.

Okólnikiem Nr. 226 z dnia 11 lipca 1927 r. 
L. DPO. 4904/1II Ministerstwo Skarbu wyjaśniło, 
że w wypadku, gdy prawomocnym wyrokiem Sądu 
zostanie uchylone orzeczenie karne władzy skarbo
wej, wydane na podstawie art. 98 ustawy o pań
stwowym podatku przemysłowym, powinny w ła
dze skarbowe umarzać jedynie nałożone kary, nie 
zaś należność wzgl. dopłatę do świadectwa prze
mysłowego.

Ponieważ wyjaśnienie to stoi w sprzeczności 
z wyrokami Najwyższego Trybunału Administra
cyjnego i Sądu Najwyższego, Ministerstwo Skarbu 
uchyla powołany okólnik Nr. 226 i zarządza, aby 
w wypadkach wyżej wymienionych umarzano nie- 
tylko nałożone kary, ale również należność za świa
dectwo przemysłowe. Zwraca się jednak uwagę na 
to, że umorzenie należności za świadectwo prze
mysłowe na skutek wyroku sądowego nie ma w pły
wu na obowiązek nabycia świadectwa przemysło
wego wzgl, jego kategorję w okresie podatkowym 
nieobjętym wyrokiem sądu.

Warszawa, dnia 9 lipca 1929 r.

za Kierownika Ministerstwa Skarbu:
(— ) St. Starzyński.

Dyrektor Departamentu.

265.

OKÓLNIK L. D. V. 3989/2.

Do
wszystkich Izb Skarbowych.

Mając na uwadze zakres działania Izb prze
mysłowo-handlowych, oznaczony w art. 4 rozpo
rządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 15. VII 
1927 r. (Dz. U. R, P. Nr. 67 poz, 591) oraz zna
czenie informacji dla wymiaru podatku dochodo
wego, których udzielić mogą Izby przemysłowo- 
handlowe —  Ministerstwo Skarbu zarządza, aby 
dla celów wymiaru podatku dochodowego na rok 
1929 władze wymiarowe wykorzystały jaknajsze- 
rzej dane, które dostarczą rzeczoznawcy, wyzna
czeni dla poszczególnych okręgów wymiarowych 
przez Izby przemysłowo-handlowe.

W  związku z powyższem zechcą Izby Skar
bowe natychmiast odnieść się do właściwych izb 
przemysłowo-handlowych o wyznaczenie delega
tów dla poszczególnych okręgów wymiarowych, 
upoważnionych do udzielania władzom skarbowym 
informacji.

Nazwiska osób, wyznaczonych przez właści
we Izby handlowo-przemysłowe do udzielania in
formacji władzom skarbowym w poszczególnych 
okręgach wymiarowych —  należy zakomunikować 
dotyczącym urzędom skarbowym podatków i opłat 
skarbowych.

W  końcu zaznacza się, że rozporządzeniem 
Ministra Przemysłu i Hadlu z dnia 30.XI. 1927 r. 
(Dz, U. R, P. Nr. 111 poz. 945) ustanowiono na 
obszarze Państwa (z wyłączeniem W ojewództwa 
Śląskiego) dziesięć Izb przemysłowo-handlowych 
z siedzibami: w Warszawie, Łodzi, Sosnowcu, Lu
blinie, Lwowie, Krakowie, Poznaniu, Bydgoszczy, 
Grudziądzu i Wilnie.

Obszar terytorjalnej działalności poszczegól
nych Izb przemysłowo-handlowych określa § 2 po 
wołanego rozprządzenia Ministra Premysłu i Hand
lu z dnia 30 XI. 1927 r.

Warszawa, dn. 16 lipca 1929 r.
wz. Dyrektora Departamentu:

(__) p. Michalski.
________ Naczelnik Wydziału.

266.

OKÓLNIK L. D. V. 6042 4.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu 
W ojew ódzkiego (W ydział Skarbowy) w K ato

wicach.

Na zasadzie art. 94 p. 1 ustawy z dnia 15 lip
ca 1925 r. o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P, Nr. 79 poz. 550) Ministerstwo Skar
bu w porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i 
Handlu zawiesza pobór podatku przemysłowego 
od obrotu, przypadającego od tranzakcji skspor- 
towych mięsem, dokonanych w okresie, począwszy 
od dnia 1 lipca 1929 r.



Nr, 24. Pozycje 267— 268. 243

Ulgę niniejszą należy stosować przy ścisłem 
przestrzeganiu przepisów ustępu pierwszego § 9 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 8 sierpnia 
1925 r. (Dz, U. R, P. Nr. 52 poz. 560).

O powyższem zarządzeniu należy powiado
mić władze podatkowe I instancji.

Warszawa, dnia 16 lipca 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Ignacy Matuszewski.

267.

OKÓLNIK L. D. V. 3624/4/29.

Do

Izb Skarbowych (z wyjątkiem w Brześciu n B., 
Łucku i Wilnie) i Śląskiego Urzędu W ojew ódz

kiego (W ydział Skarbowy) w Katowicach.
Restauracja II rzędu, to znaczy zakłady re

stauracyjne z obsługą 1 —  20 osób, dalej cukiernie, 
karczmy i domy zajezdne, posiadające uprawnienia 
na detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych z 
wyszynkiem, obowiązane są do sprzedaży wyrobów 
Państwowego Monopolu Spirytusowego w naczy
niach zamkniętych zarówno dla celów konsumcyj- 
nych na miejscu, jak również do spożycia poza 
obrębem lokalu, po cenie monopolowej, t. j. ozna
czonej na etykiecie, czerpiąc swój zarobek tylko z 
,,prowizji" ściśle oznaczonej przez Ministerstwo 
Skarbu.

Przy tego rodzaju znaczniejszych często ob
rotach suma podatku przemysłowego od obrotu, 
obliczona w wysokości 2% od ogólnej wartości to 
warów, może przewyższać zdolność płatniczą od 
nośnych przedsiębiorstw restauracyjnych.

W obec powyższego Ministerstwo Skarbu za
rządza, aby przy wymiarze podatku przemysłowe
go cd obrotu, począwszy od roku podatkowego 
1928 dla wspomnianych wyżej przedsiębiorstw re
stauracyjnych była odrębnie ustalana sprzedaż wy
robów Monopolu Spirytusowego w naczyniach za
mkniętych (sprzedaż butelkowa), przyczem jako 
obrót, podlegający opodatkowaniu, należy przy
jąć sumę prowizji1 w myśl art. 5 p. 5 ustawy o 
Państwoym podatku przemysłowym, stosując do 
lego obrotu stawkę podatkową w m yd art. 7 punkt 
d) ustawy.

Od pozostałej sprzedaży trunków w naczy
niach otwartych należy obliczyć podatek w wyso
kości 2% od całkowitej kwctv obrotu towarowego.

Obrót ze sprzedaży wyrobów M onopolu Spi- 
'ytusowego w naczyniach zamkniętych ustalać bę
dą komisje szacunkowe przy pom ocy rzeczoznaw
ców w szczególności przy wspóludziele miejsco 
wych władz akcyzowych.

Zaznacza się, że częściowe opodatkowanie 
obrotu cd prowizji nie pociąga za sobą obowiązku 
Wykupienia oddzielnego świadectwa przem ysłowe
go na sprzedaż wyrobów  monopolowych. Mając na 
uwadze, że wymiary podatku przemysłowego 
°d obrotu za rok 1928 zostały już z reguły ukoń
czone, poleca się stosowanie wskazówek ninejsze-

go okólnika przy rozpatrywaniu odwołań przed
siębiorstw restauracyjnych II rzędu, przyczem 
podanie o sprostowanie wymiarów, wniesione w 
terminie do końca 15 sierpnia 1929, należy trakto
wać narówni z odwołaniami1.

Równocześnie zarządza się, aby przy oblicza
niu zaliczek na podatek przemysłowy od obrotu za 
rok 1929, za podstawę obliczania tych zaliczek dla 
przedsiębiorstw restauracyjnych II-ego rzędu brano 
sprostowanie w myśl niniejszego zarządzenia wy
miary podatku za rok 1928.

O powyższem zarządzeniu należy niezwłocz
nie zawiadomić władze podatkowe I instancji.

Warszawa, dnia 9 lipca 1929 r.
za Kierownika Ministerstwa Skarbu:

(— ) St. Starzyński.
Dyrektor Departamentu,

268.
OKÓLNIK L. D. V. 3991/2.

Do
wszystkich Izb Skarbowych Śląskiego Urzędu 
W ojewódzkiego (W ydział Skarbowy), oraz wszyst
kich Urzędów Skarbowych podatków i1 opłat skar

bowych.
Celem osiągnięcia preliminowanych w pły

wów budżetowych, Ministerstwo Skarbu, uwzględ
niając jednocześnie konieczność wyrównania mię
dzy poszczególnemu grupami1 ciężaru podatkowego, 
zarządza dalszy częściowy pobór zaległości z ty
tułu podatku majątkowego w sposób następujący:

a) dla płatników I grupy kontyngentowej 
od 5 stopnia wzwyż skali podatkowej —  wyzna
cza się nową ratę w wysokości \% od wartości 
majątku, przyjętej prawomocnie za podstawę wy
miaru podatku majątkowego;

b) dla płatników II i III grup kontyngen
towych od 5 stopnia wzwyż skali podatkowej —  
wyznacza się nową ratę w wysokości 0,6% od 
wartości majątku, przyjętej prawomocnie za pod
stawę wymiaru podatku majątkowego.

Rata ta płatna będzie w terminie do dnia 
10 grudnia 1929 r.

W  wypadkach sprostowania wartości ma
jątku na skutek odwołań, względnie w drodze nad
zoru, należy za podstawę obliczenia nowej raty 
przyjąć sprostowaną wartość majątku.

Sposób przypisu zarządzonej niniejszym 
okólnikiem raty w nowych księgach bierczych 
zostanie podany w osobnem pouczeniu przy ro
zesłaniu tych ksiąg.

O wysokości płatnych na podstawie mniej
szego zarządzenia kwot, należy zawiadomić płat
ników pisemnie według następującego wzoru:

W ZÓR.
Izba Skarbowa ...........................................
Urząd Skarbowy ......................................
Kasa S k a r b o w a ...........................................

Do
P ...............................

w ......................................



244 Pozycje 269—271, Nr. 24.

W  myśl ustawy z dnia 11 sierpnia 1923 r. 
o podatku majątkowym (Dz. U. R. P. Nr. 94 poz. 
746) przypadała do zapłaty w terminie do końca 
1926 r. tytułem podatku majątkowego kwota 
......................zł,

Pobór powyższej kwoty został przez Minister
stwo Skarbu ograniczony do k w o ty .....................zł.,
tak, że pozostaje obecnie jeszcze do pobrania za
ległość w k w o c ie ......................zł.

Na poczet powyższej zaległości1 winien Pan 
uiścić w terminie —  do dnia 10 grudnia 1929 r. 
k w o tę ......................zł.

W  razie nieuiszczenia we wskazanym termi
nie wyżej oznaczonej kwoty będzie ona ściągnięta 
przymusowo wraz z karami za zwłokę i kosztami 
egzekucyjnemi.

Czternastodniowy termin ulgowy nie ma za
stosowania w niniejszym wypadku.

 , dnia . . . . , ,  1929 r,
(pieczęć).

Powyższe zawiadomienia należy doręczyć 
płatnikom najdalej do dnia 1 listopada 1929 r.

Płatnikom, którzy uiścili pewne sumy pcnad 
płatny dotychczas podatek majątkowy, nadwyżkę 
zaliczy się na pokrycie należności, przypadają
cych do zapłaty w myśl nin, okólnika.

Powyższych płatników należy tylko wezwać 
do uiszczenia różnicy, przypadającej jeszcze do 
zapłaty.

Druki zawiadomień roześle Ministerstwo 
Skarbu Izbom Skarbowym. Zapotrzebowanie na
leży złożyć do Biura Druków Ministerstwa Skarbu 
w terminie do dnia 15 sierpnia r, b.

O otrzymaniu okólnika doniosą Urzędy Skar
bowe bezzwłocznie Izbom Skarbowym.

Warszawa, dn. 16 lipca 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Ignacy Matuszewski.

269.

OKÓLNIK L. D. V 4832/4.
Do

wszystkich Izb Skarbowych oraz W ydziału Skar
bowego Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego w K a

towicach.
Na zasadzie art. 5 rozporządzenia Prezyden

ta Rzeczypospolitej z dnia 15 lipca 1927 r. o izbach 
przemysłowo-handlowych (Dz. U. Rz P. Nr. 67 
poz, 591) poleca się przesyłać właściwym izbom 
przemysłowo-handlowym co kwartał wykazy firm, 
wykupujących świadectwa przemysłowe na pro
wadzenie przedsiębiorstw przemysłowych i handlo
wych, na wykonywanie osobistych zajęć przemy
słowych oraz wykazy wydanych kart rejestracyj
nych z podaniem miejsca wykonywania przedsię
biorstwa oraz rodzaju i kategorji świadectwa prze
mysłowego.

Pierwszy wykaz powinien obejmować dane 
za czas od 1 stycznia 1929 r.

Warszawa, dnia 20 lipca 1929 roku
wz. Dyrektora Departamentu:

(— ) P. Michalski. 
Naczelnik Wydziału.

270.

OKÓLNIK L. D. V. 3220/2.

Podatek dochodowy od dodatku mieszkaniowego 
emerytów państwowych i samorządowych,

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz W ydziału Skar
bowego Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego w K a

towicach.

W  ślad za tut. okólnikiem z dnia 25/4. 1929 r. 
L, D. V. 2344.2 w sprawie podatku dochodowego 
od dodatku mieszkaniowego funkcjonarjuszy pań
stwowych i komunalnych —  wyjaśnia się, że posta- 
nowienienia tego okólnika dotyczą w równej mie
rze wszystkich osób, pobierających dodatek na 
mieszkanie z funduszów Państwa i związków ko
munalnych a więc tak funkcjonarjuszy państwo
wych i komunalnych w czynnnej służbie jak i eme
rytów.

Ewentualnie pobrany od emerytów podatek 
dochodowy od powyższego dodatku w okresie od 1 
maja 1929 r. po czas obecny —  należy zwrócić przy 
najbliższej wypłacie emerytury.

Warszawa, dnia 20 lipca 1929 r
wz. Dyrektora Departamentu:

(— ) P. Michalski. 
Naczelnik Wydziału.

271.

OKÓLNIK L. D. V. 2899/4/29.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu W o
jewódzkiego (W ydział Skarbowy) w Katowicach.

Okólnikiem Nr, 2 L0 z dnia 30 czerwca 1927 
r. L. DPO, 353'III wyjaśniło Ministerstwo Skarbu, 
że o ile pracownik przedsiębiorstwa handlowego 
względnie przemysłowego zabiera zamówienia na 
towary swej firmy i posiada przy sobie tylko prób
ki towarów, winien on nabyć świadectwo przemy
słowe IV kat. dla osobistych zajęć przemysłowych.

Ponieważ zarządzenie powyższe stoi w sprze
czności z wyrokami Najwyższego trybunału Admi
nistracyjnego, Ministerstwo Skarbu, zmieniając 
częściowo powołany okólnik Nr. 210, wyjaśnia, że 
pracownik przedsiębiorstwa krajowego, czerpiący 
swój zarobek głównie ze stałego wynagrodzenia 
służbowego, może zbierać zamówienia na rzecz te
goż przedsiębiorstwa i poza jego siedzibą bez obo
wiązku wykupienia oddzielnego świadectwa prze
mysłowego. rie jest bowiem pomocnikiem podró
żującym (komiwojażerem) w rozumieniu art. 8 
punkt 3 ustawy o państwowym podatku przemy
słowym oraz części III lit D. kat. IV załącznika do 
art. 23 nowyższej ustawy.

Stosunek służbowy zachodzący pomiędzy 
pracownikami a przedsiębiorstwem oraz wysokość 
i rodzaj pobieranego wynagrodzenia powinien być 
odpowiednio udowodniony, w szczególności powin
no być stwierdzone, że przedsiębiorstwo opłaca za



Nr. 24. Pozycje 272— 274. 245

danego pracownika podatek dochodowy od upo
sażeń, opłaty dc Kasy Chorych, Powszechnego Za
kładu Ubzpieczeń i t. p.

W  razie braku powyższych warunków, a za
tem w wypadkach, gdy prowizja przekracza sta
łe uposażenie służbowe danego pracownika, gdy 
pomocnik podróżujący zbiera zamówienia dla kil
ku przedsiębiorstw oraz gdy zbiera zamówienia 
dla jednago wprawdzie przedsiębiorstwa, lecz sto
sunek służbowy pomiędzy nim, a przedsiębior
stwem wyraźnie nie zachodzi1, należy żądać od od
nośnych osób wykupienia oddzielnego świadectwa 
przemysłowego w myśl części III lit, D, IV załącz
nika do art. 23 ustawy.

O powyższem zarządzeniu należy niezwłocz
nie zawiadomić władze podatkowe I instancji.

Warszawa, dnia 23 lipca 1929 r.
wz. Dyrektora Departamentu:

(— ) P. Michalski. 
Naczelnik Wydziału.

272.

OKÓLNIK L. D. V. 6137/4.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz W ydziału Skar
bowego Śląskiego Urzędu W ojewódzkiego w Ka

towicach,

Okólnikiem Nr. 271 z dnia 4 maja 1929 r. L 
O. V, 3610-4/29 został zawieszony pobór podatku 
przemysłowego od obrotu, przypadającego od 
tranzakcyj eksportowych żytem, dokonanych w o- 
kresie od 1 maja do 1 sierpnia 1929 r.

Obecnie Ministerstwo Skarbu w porozumieniu 
z Ministerstwem Przemysłu i Handlu na zasadzie 
art. 94 p. 1 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o pań
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. 
Nr. 79 poz. 550) przedłuża zawieszenie pcboru 

podatku przemysłowego od obrotu, przypadającego 
od tranzakcyj eksportowych żytem, aż do odwo
łania.

Ulgę niniejszą należy stosować przy ścisłem 
Przestrzeganiu przepisów ustępu pierwszego § 9 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 8 sierpnia 
1925 r. (Dz. U. R. P. Nr. 82 poz. 560).

O powyższem zarządzeniu należy zawiado
mić władze podatkowe I instancji.

Warszawa, dn. 26 lipca 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Ignacy Matuszewski.

273.

OKÓLNIK L. D. V. 5935/4.

Do
^szystkich Izb Skarbowych i Śląskiego Urzędu W o
jewódzkiego (W ydział Skarbowy) w Katowicach.

Na zasadzie art. 94 p. 1) ustawy z dnia 15 
hpca 1925 r. o państwowym podatku przemysło

wym (Dz. Ust. Rz. P. Nr. 79 poz. 550) Minister
stwo Skarbu w porozumieniu z Ministerstwem 
Przemysłu i Handlu zawiesza pobór podatku prze
mysłowego od obrotu, przypadającego od tranzak
cyj ekspertowych chmielem, dokonanych w okre
sie od 1 sierpnia 1929 r.

Ulgę ninie/szą należy stosować przy ścisłem 
przestrzeganiu przepisów ustępu pierwszego § 9 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 8 sierpnia 
1925 r. (Dz. Ust, Rz, P. Nr. 82 poz. 560).

O powyższem zarządzeniu należy zawiado
mić władze podatkowe I instancji.

Warszawa, dnia 2 sierpnia 1929 r.
Kierownik Ministerstwa Skarbu:

(— ) Ignacy Matuszewski.

Przepisy celne.

274.

ROZPORZĄDZENIE 
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 

Rolnictwa

o ustanowień, ii cła ulgowego na jabłka.

Na podstawie art. 7 pkt. b) ustawy z dnia 
31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U. R, P. Nr. 80 poz. 777) za
rządza się co następuje:

§  1. Ustanawia się cło ulgowe na poniżej w y
szczególnione towary:

Pozycja taryfy 
celnej Nazwa towaru Cło ulgowe 

w złotych .

ex 6 p .l. Jabłka świeże pospolite, wysy
łane luzem w workach, skrzy
niach, koszykach lub beczkach, 
przyczem naczynia mogą być w y
łożone wewnątrz papierem lub 
innemi1 mater jatami. służącemi 
do pakowania —  za pozwole
niem Ministra Skarbu 18.—

§  2. Rozporządenie niniejsze wchodzi w ży 
cie z dniem ogłoszenia z mocą obowiązującą od 
dnia 1 sierpnia do dnia 31 sierpnia 1929 r. włącznie.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
.(— ) Ignacy Matuszewski.

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski 

Minister Rolnictwa:
(— )  K. Niezabylowski.

(Dz. U. R. P. z dnia 6 sierpnia 1929 r., Nr. 57, 
poz. 452).



246 Pozycje 275— 276. Nr. 24.

ROZPORZĄDZENIE
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz 

Rolnictwa
z dnia 29 czerwca 1929 r,

w sprawie zwTotu ceł przy wywozie gotowych 
wyrobów włókienniczych.

Na podstawie art. 7 ustęp d) ustawy z dnia 
31 lipca 1921 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U, R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się co następuje:

§  1, Przy wywozie zagranicę wyrobów w łó
kienniczych wytworzonych w kraju, zezwala się na 
zwrot cła, uiszczonego za sprowadzone z zagranicy, 
zużyte do wyrobu tych towarów barwniki i chemi- 
kalja podług następujących norm:

za 100 kg, tkanin bawełnianych białych wy
kończonych Zł. 3.—

za 100 kg. tkanin bawełnianych kolorowych 
Zł. 51.50,

za 100 kg. tkanin wełnianych kolorowych 
Zł. 95.— ,

za 100 kg. tkanin półwełnianych kolorowych 
Zł. 69.30,

za 100 kg. tkanin z jedwabiu sztucznego ko
lorowych Zł. 51.50,

za 100 kg, tkanin półjedwabnych koloro
wych Zł, 51.50,

za 100 kg. dywanów i chodników z juty 
kolorowych Zł. 44.— ,

za 100 kg. wyrobów dzianych bawełnianych 
białych Zł. 3.—,

za 100 kg. wyrobów dzianych bawełnianych 
kolorow ych Zł. 51.50,

za 100 kg. wyrobów  dzianych wełnianych ko
lorow ych Zł. 95.— ,

za 100 kg. wyrobów dzianych półwełnianych 
kolorowych Zł. 69.30,

za 100 kg. wyrobów dzianych z jedwabiu 
sztucznego kolorow ych Zł. 51.50,

za 100 kg. wyrobów dzianych półjedwabnych 
kolorowych Zł. 51.50,

za 100 kg. odzieży bawełnianej kolorowej 
Zł. 51.50,

za 100 kg. odzieży wełnianej kolorowej 
Zł. 95 —

za 100 kg, odzieży półwcłnianej kolorowej 
Zł. 69,30.

§ 2. Zwrot cła z tytułu wymienionego w § 1 
niniejszego rozporządzenia, uskutecznia się zapomo- 
cą kwitów wywozowych, wystawionych każdora
zowo przez upoważnione do tego urzędy celna na 
podstawie zaświadczeń związków eksportowych, 
względnie izb przemysłowo-handlowych, po stwier
dzeniu wywozu towarów zagranicę.

§ 3. Kwity wywozowe opiewają na okazicie
la, zachowując ważność na przeciąg 9 miesięcy od 
daty ich wystawienia i1 mogą służyć do uiszcza
nia należności celnych za wszelkie towary, spro
wadzane z zagranicy w każdym z urzędów, upo
ważnionych do wystawiania kwitów.

§ 4. W ykazy związków eksportowych, względ
nie izb przemysłowo - handlowych, uprawnionych

do wydawania powyżej wymienionych zaświad
czeń, będą ustalane przez Ministra Skarbu w p o 
rozumieniu z Ministrem Przemysłu i Handlu 
i ogłaszane w Dzienniku Urzędowym „Monitor 
Polski".

§ 5. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży
cie 5-go dnia po ogłoszeniu i obowiązuje aż do 
odwołania. Jednocześnie uchyla się rozporządzenie 
Ministrów: Skarbu, Przemysłu i Handlu oraz R ol
nictwa z dnia 4 kwietnia 1928 r. (Dz. U, R, P. Nr. 
47, poz. 464), z dnia 6 sierpnia 1928 r, (Dz. U. R. 
P. Nr. 76, poz. 678) oraz z dnia 3 listopada 1928 r. 
(Dz. U. R. P. Nr. 98, poz. 879).

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski. 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

Minister Rolnictwa:
(— )  K. Niezabytowski. 

(Dz. U. R. P. z dnia 23 sierpnia 1929 r. Nr, 59, 
poz. 464).

276.
ROZPORZĄDZENIE 

Ministrów: Skarbu, Przemyślu i Handlu oraz 
Rolnictwa

z dnia 9 sierpnia 1929 r.
w sprawie częściowej zir’any taryfy celnej z dnia 

26 czerwca 1924 r.
Na podstawie art. 7 punkt i) ustawy z dnia 

31 lipca 1924 r. w przedmiocie uregulowania sto
sunków celnych (Dz. U. R. P. Nr. 80, poz. 777) 
zarządza się co następuje:

§  1. P ozyc:a 103 p. 1 oraz pozycja 98 p. 4 
taryfy celnej z dnia 26 czerwca i924 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 54, poz. 540) otrzymują brzmienie poda
ne niżej, przyczem stawk celne rozumieją się 
w nowej jednostce pieniężnej (Dz. U. R. P, z r. 
1928 Nr. 26, poz, 241):

Pozycja taryfy N a z w a t o w a r u 100° H
ce w zł

z 103 p. 1 saletra chdijska (ze śladami jo 
du) ...................................................... 10.—
Uwaga: Saletra, wymieniona w 
p. 1 nin. pozycji, przywożona za 
pozwoleniem Ministerstwa Skar
bu . . . .  bez cła

z 98 p. 4 azotan amonu . . . .  27.—
§ 2. Od saletry chilijskiej, wymienionej w 

poz. 103 p, 1, nadanej bezpośrednio do przewozu 
do polskiego obszaru celnego najpóźniej w przed
dzień ogłoszenia niniejszego rozporządzenia, cłc 
przywozowe nie będzie pobierane w ciągu dni 30 
po dniu wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, 

§ 3. Rozporządenie niniejsze wchodzi w ży
cie 3-go dnia po ogłoszeniu.

Kierownik Ministerstwa Skarbu:
(— ) Ignacy Matuszewski 

Minister Przemysłu i Handlu:
(— ) E. Kwiatkowski. 

Minister Rolnictwa:
(— )  K. Niezabytowski. 

(Dz. U. R. P. z d. 23 sierpnia 1929 r. Nr. 59, poz. 465).

Drukarnia Państwowa, Miodowa 22, Nr. 47402, 21.VIII. 1929 r. 8000.


